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revisionen pågår, vistas å revisionsorten samt för sådant uppdrag åtnjuter 
dylik ersättning. Då revision af Statsverkets samt Bankens och Riksgälds
kontor ees tillstånd, styrelse och förvaltning eger rum under pågående riksdag, 
må icke heller den ledamot af revisionen, som tillika utöfvar riksdagsmanna
kallet och derför åtnjuter arfvode, vara, berättigad att i egenskap af Revisor 
uppbära traktamente.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 78.

§ 7.

Åt den, i och för Riksgäldsverkets revision, af Revisorerne antagna 
kansli- och vaktbetjening ega Revisorerne att, i mån af arbetets vigt och 
beskaffenhet, bestämma lämpliga arfvoden, som af Fullmägtige sedermera ut
anordna^ Likaledes må Revisorerne på Riksgälds-kontoret anvisa ersätt
ning ej mindre för inköp af papper, skrifmaterialier och andra dylika utgif
ter för revisionens behof samt för annonser rörande Revisorernas samman
träden, än ock för de kostnader, som kunna föranledas af sådana under re- 
visionstiden verkställda resor, som Revisorerne vid sammankomst in piano 
ansett nödvändiga.”

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 8 Maj 1867.

N:o 78.
Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 8 Maj 1867.

— — — — Andra Kammaren den 8 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående statsbidrag för vä
gars anläggning och förbättring, hamnbyggnader och ka
nalarbeten, äfvensom sjösänkningar och andra vatten- 
aftappningsföretag, ro. /?. dylika föremål.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 46 och Memorial Nio 81.)

8. A. K.

Jemlik! hvad Riksdagen i underdånig skrifvelse, angående regleringen 
af utgifterna under riks-statens Sjette Hufvudtitel tillkännagifvit, får Riks
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dagen härmed i underdånighet anmäla sina beslut, rörande de Riksdagens 
pröfning underställda frågor om statsbidrags beviljande för väganläggningar 
och vägförbättringar, hamnarbeten, kan alanläggningar samt sjösänkningar och 
andra vattenaftappningar:

A). Väganläggningar och vägförbättringar.

Ro. För anläggning af nya samt förbättring eller omläggning af bac
kiga eller eljest mindre goda vägar har E. K. Maj:t uti Sin nådiga Propo
sition angående Statsverkets tillstånd och behof föreslagit, att Riksdagen 
måtte fortfarande till E. K. Maj:ts disposition anvisa enahanda belopp, eller 
150,000 R:dr, som vid sednare riksdagar för hvarje år beviljats; och har 
Riksdagen, med afseende å det ådagalagda behofvet af fortfarande understöd 
till vägarbeten i Rikets särskilda delar, beslutat, att för anläggning af nya 
samt förbättring af backiga eller eljest mindre göda vägar till E. K. Maj:ts 
disposition för år 1868 anvisa ett anslag af Etthundrafemtio tusen R:dr, att 
användas, der E. K. Maj:t finner medlen mest nödiga för att befordra all
mänt gagn.

2:o. Enligt hvad det vid E. K. Maj:ts ofvanberörda nådiga Propo
sition fogade, öfver civilärenden förda Statsråds-protokoll för den 4 sistlidne 
Januari utvisar, har Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader, uti 
sitt generalförslag rörande de allmänna väg- och vattenbyggnadsföretag, för 
hvilkas utförande statsbidrag blifvit ifrågasatt, upptagit nedannämnda väg
arbeten, till hvilkas utförande Rikets Ständer redan beviljat bestämda bidrags- 
suminor, af Indika likväl endast vissa delar hittills blifvit anvisade, att dels 
under föregående, dels under innevarande år utbetalas:

o a) för anläggning af väg från Öhrträsk till Fredrika kyrka och vidare 
till Asele i Westerbottens län, för hvilken väganläggning vid 1862—1863 års 
riksdag beviljades ett anslag af 100,000 R:dr, deraf dock endast 50,000 R:dr 
då anvisades till lyftning; hvarefter Rikets sednast församlade Ständer medgåfvo, 
att under år 1867 skulle få utgå ytterligare 20,000 R:dr. Af det utlofvade 
bidraget till detta arbete, som enligt kontrakt bör fullbordas inom den 1 
Oktober 1869, återstår alltså ett belopp af 30,000 R:dr, hvaraf E. Iv. Maj:t 
begärt, att för år 1868 måtte anvisas.........................................  20,000 R:dr.

b) till väganläggning från Ramsele sockens gräns genom 
Fjellsjö till Bodums kyrka samt vidare derifrån till Tåsjö kyrko- 
by i Wester-Norrlands län, hvarför beviljades vid sistförfluten 
riksdag ett anslag af 76,250 R:dr, hvaraf för år 1867 anvisa
des 25,000 R:dr. Jemte meddelande af den upplysning att 
denna väganläggning är ifrågasatt att fullbordas till den 1 No-

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 78.
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vember 1870, bär E. K. Maj:t föreslagit, att af det utlofvade
bidraget för år 1868 måtte anvisas ................................................. 20,000 R:dr.

c) till väganläggning mellan Asele och Wilhelmina lajrlco- 
byar i Wekterbottens län, hvilket arbete skall fullbordas inom 
den 1 Oktober 1870, och till hvilket af Rikets sednast försam
lade Ständer . beviljades ett statsanslag af 50,000 R:dr, hvaraf 
till utgående under år 1867 endast anvisades 10,000 R:dr, har 
E. K. Maj:t för år 1868 äskat......................................................  15,000 R:dr.

Då Rikets Ständer, på sätt ofvan är nämndt, redan beviljat de för 
hvart och ett af dessa trenne väganläggningsföretag här ofvan uppgillra an
slag, samt kontrakter om arbetenas utförande blifvit i stadgad ordning af 
Väg- och Vattenbyggnads-styrelsen med vederbörande afslutade, har Riksdagen, 
med bifall till hvad E. K. Magt sålunda föreslagit, i ytterligare afräkning å 
de för ofvan upptagna trenne arbetsföretag af Rikets Ständer beviljade stats
anslag, för år 1868 anvisat det för hvardera af dessa arbeten utaf E. K. 
Magt sålunda äskade belopp, att i stadgad ordning från Riksgälds-kontoret 
utbetalas.

Riksdagens underd. Skrifvelse, Rf ro 78%

B). Hamn- sch brobyggnader.

3:o. Såsom fond för understödjande af mindre hamn- och brobyggnader 
samt upprensning af åar och farleder har E. K. Magt i Sin nådiga Propo
sition om Statsverkets tillstånd och behof föreslagit, att för år 1868 måtte 
å extra stat anvisas enahanda belopp, som tillförene, eller 20,000 R:dr.

Riksdagen, som delar åsigten af det fortfarande behofvet deraf, att 
medel härtill varda anvisade, har till E. K. Maj:ts disposition för berörda 
ändamål på Riksgälds-kontoret för år 1868 anvisat ett anslag af Tjugu 
tusen R:dr.

4:o. Till utvidgande af hamnen vid Ystad beviljade Rikets sednast 
församlade Ständer ett anslag utan återbetalningsskyldighet af 63,000 R:dr, 
deraf 25,000 R:dr skulle utgå under år 1867, med förbindelse för staden, 
att bestrida den kostnad, som utöfver anslagsbeloppet för ändamålet erfor
dras; och har E. K. Maj:t för detta arbetsföretag, hvilket bör fullbordas inom 
den 1 Oktober 1869, begärt att för år 1868 måtte anvisas Tjugufem tu
sen R:dr.

Då ifrågavarande anslag blifvit af Rikets Ständer beviljadt, har Riks
dagen, i ytterligare afräkning å berörda anslag, för utvidgande af hamnen 
vid nämnda stad, till utgående från Riksgälds-kontoret under år 1868 anvi
sat Tjugufem tusen R:dr.

o:o.



5:o. Likaledes har E. K. Maj:t äskat, att utaf det vid sistförflutna 
riksdag, till utvidgande och fördjupning af hamnen vid Uddevalla, utan åter- 
betalningsskyldighet beviljade anslag af 79,000 R:dr, hvaraf under år 1867 
skulle få utgå 25,000 R:dr, för år 1868 måtte anvisas 30,000 R:dr. Då 
detta arbete skulle fullbordas inom den 1 Oktober 1869, har Riksdagen, i 
öfverensstämmelse med E. K. Maj:ts begäran, beslutat att, i ytterligare af
räkning derå, för år 1868 till utgående från Riksgälds-kontoret anvisa 
Trettio tusen R:dr.

Riksdagens underd, Skrifvelse, N:o 78. <)

C). Kanaler och andra vattcnkommunikationer.

6:o. För åstadkommande medelst kanal och slussar af en förening 
mellan sjöar ne östra och Westra Silen på Dalsland beviljades vid sistförflutna 
riksdag ett statsbidrag af 63,950 R:dr, deraf 12,750 R:dr såsom anslag utan 
återbetalningsskyldighet och 51,200 R:dr såsom lån; och blefvo häraf anvi
sade, att under år 1867 utgå 7,000 R:dr af anslaget och 28,000 R:dr af 
lånesumman. Utaf statsbidraget för donna kanal- och slussanläggning, hvil
ken är afsedd att fullbordas inom den 1 Oktober 1869, återstå således att 
anvisa 28,950 R:dr, nemligen 5,750 R:dr af anslaget och 23,200 R:dr af 
lånet.

Af donna återstod har E. K. Maj:t äskat, att för år 1868 måtte an
visas i ytterligare afräkning å det beviljade anslagsbeloppet Tre tusen R:dr 
samt å lånesumman Femton tusen R:dr, och har Riksdagen, som icke funnit 
något att erinra mot anvisandet af de utaf E. K. Maj:t sålunda äskade be
lopp, till donna nådiga framställning lemna! bifall.

7:o. Vid 1862 och 1863 års riksdag beviljades för anläggningen af 
Kinda kanal eller utsträckning af Kinda båtled från sjön Bengen till Lin
köpings hamn ett statsbidrag af 875,000 R:dr, deraf 437,500 R:dr såsom 
anslag och 437,500 R:dr såsom lån, hvaraf för tiden till 1866 års slut finge 
lyftas 470,000 R:dr, nemligen 235,000 R:dr af anslaget och 235,000 R:dr 
af lånesumman. För år 1867 anvisade Rikets sednast församlade Ständer, 
i vidare afräkning å detta statsbidrag, 120,000 R:dr, deraf 60,000 R:dr af 
anslaget och 60,000 R:dr af lånebeloppet. Till ifrågavarande företag, som 
enligt kontrakt bör fullbordas inom 1870 års slut, återstå alltså 285,000 
R:dr, nemligen af anslaget 142,500 R:dr och af lånet 142,500 R:dr, hvaraf 
Riksdagen, i öfverensstämmelse med E. K. Maj:ts nådiga framställning, samt 
med afseende å den för detta arbetes fullbordande bestämda tid, beslutat att 
till utgående under år 1868 anvisa af anslaget Sextio tusen R:dr, och af 
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lånebidraget likaledes Sextio tusen R:dr, eller tillhopa Etthundratjugu tusen 
R:dr, att af vederbörande bolag lyftas under de vilkor, som i afseende på 
detta statsbidrags åtnjutande blifvit af Rikets Ständer meddelade.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 78.

D). Sjösänkningar och andra vattcnaftappningsföretag.

8:o. Vid de två sednaste riksdagarne hafva Rikets Ständer till E. 
K. Maj:ts nådiga disposition anvisat medel att användas såsom anslag utan 
återbetalningsskyldighet till understödjande af sådana myr utdikning ar och 
vattenaftappningar inom Norrlottens, Westerlottens, Wester-Nyrrlands, Jemt- 
lands, Gefleborgs och Stora Kopparbergs län samt Elf dals, Fryksdals, Jösse 
och Nordmarks härader i Wermlands län, som företrädesvis afse att förmin
ska frostländigheten, dock under vilkor, att sådant understöd icke i något 
fall finge öfverstiga hälften af den för arbetets utförande, enligt fastställd plan 
beräknade kostnad, och alltid med förbindelse för vederbörande kommuner, 
föreningar och enskilde, att icke allenast tillskjuta hvad derutöfver för arbe
tets fullbordande erfordras, utan ock att för all framtid behörigen underhålla 
de afloppsgrafvar och andra för ändamålets vinnande utförda arbeten, som 
med statsbidrag blifvit understödda, med rättighet för E. K. Maj:t att, i de 
fall, der sådant anses vara af behof påkalladt, i nåder medgifva, att någon 
del af anslaget må förskottsvis till vederbörande utbetalas. De för detta ända
mål beviljade medel hafva utgjort för hvartdera af åren 1864, 1865 och 
1866 Etthundra tusen R:dr samt för innevarande år Etthundratjugu tusen 
R:dr; och har E. K. Maj:t föreslagit Riksdagen att fortfarande å extra stat, 
till understödjande af myrutdikningar och vattenaftappningar af förberörda 
beskaffenhet, under enahanda vilkor, som förut, för år 1868 bevilja ett an
slag af Etthundratjugu tusen R:dr.

Med bifall till hvad E. Iv. Maj:t sålunda behagat i nåder föreslå har 
Riksdagen derjemte föreskrift, att, för tillgodonjutande af ifrågavarande 
understöd, skola i öfrig! lända till efterrättelse de för statsbidrags erhållande 
till allmänna arbeten fastställda vilkor och bestämmelser, om hvilka Riks
dagen aflåtit särskild underdånig skrifvelse.

9:0. För innevarande år anvisades vid sednaste riksdag till E. K. 
Maj:ts disposition en summa af 50,000 R:dr att utgå såsom lån för befräm
jande af utdikningar och aftappningar af sänka trakter och sjöar till bere
dande af odling sföretag inom Rikets öfriga delar; och har E. Iv. Maj.t före
slagit att enahanda belopp må såsom lånefond för berörda ändamål för ai 
1868 varda anvisadt.

Riksdagen, som bifallit E. K. Maj:ts ifrågavarande nådiga framställ
ning, får i afseende på vilkoren för berörda lån i underdånighet hänvisa Öl! 
den i nästföregående punkt omförmälda särskilda skrifvelse.
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10:o. Till Lida-åns sänkning och upprensning beviljades vid 1862 och 
1863 års riksdag ett låneunderstöd af 126,000 R:dr, deraf vid samma riks
dag anvisades att utgå 46,000 R:dr; och hafva Rikets sednast församlade 
Ständer, i ytterligare afräkning å donna lånesurania, anvisat 30,000 R:dr att 
lyftas under år 1867. Enligt antaget kontrakt bör donna aftappning vara 
fullbordad inom den 1 Oktober 1870; och har Riksdagen, med bifall till 
E. K. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning medgifvit, att af det återstå
ende beloppet, utgörande 50,000 R:dr, under år 1868 må utgå Trettio tusen 
R:dr på de vilkor, som för detta lån redan blifvit bestämda.

lira. För rensningar i en del af Ume eif\ i ändamål att freda der- 
ofvanför belägna egor för öfversvämningar, beviljade Rikets sednast försam
lade Ständer ett anslag utan återbetalningsskyldighet af Elfva tusen R:dr; 
och blefvo häraf 5,000 R:dr anvisade till utgående under år 1867. För 
detta arbete, som, enligt E. K. Maj:ts nådiga beslut, skall fullbordas till den 
1 Oktober 1870, har E. K. Maj:t föreslagit att för år 1868 måtte anvisas 
Två tusen R:dr; och har Riksdagen till donna nådiga framställning lemna! 
bifall.

Till upplysning om sammanlagda beloppet af de, enligt donna under
dåniga skrifvelse beviljade anslags- och lånesummor bifogas härjemte ett der
öfver uppgjord t sammandrag.

Riksdagen framhärdar etc.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 78.

Stockholm den 8 Maj 1867.


